

## گرامی باد، ۷ قوس روز جانبختگان جنبش کمونیستی و دموکراتیک نوین افغانستان

۷ قوس «روز جانبختگان جنبش کمونیستی (مارکسیستی-لنینیستی-مائوئیستی) و دموکراتیک نوین افغانستان» در حال فری می‌رسد که مردم ستم‌دیده افغانستان، تحت سلطه و اسارت طالبان در بدترین وضعیت معیشتی و فضای خفقان‌آور سیاسی-امنیتی قرار گرفته‌اند و بحران اقتصادی و فروپاشی بانک‌ها تبعات اجتماعی بازم و ایرانگرت را برای توده‌های زجر دیده کشور به خصوص کارگران، دهقانان و زحمتکش‌ها به همراه خواهند داشت. زمستان پیش رو فاجعه بزرگ و هولناک ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه، قحطی، گرسنگی، سرما و آواره‌گی مردم زحمتکش افغانستان-کارگران، دهقانان و جمعیت عظیم از بیکاران-را تهدید می‌کنند. نزدیک به ۲۲ میلیون جمعیت کشور با گرسنگی و قحطی روبه‌رواند، گفته می‌شود در صورت دوام چنین وضعیت، یک میلیون کودک از گرسنگی، سرما و فقر خواهند مرد. مصایب و دردورنج که امپریالیست‌های متجاوز و ارتجاع سیاه اسلامی بر مردم افغانستان تحمیل نموده‌اند، قابل بیان نیست.

۷ قوس، روز جانبختگان جنبش کمونیستی و دموکراتیک نوین کشور را امسال در چنین اوضاع دشوار تجلیل می‌کنیم. سرآغاز این روز، به هفت قوس ۱۳۵۸ هجری بر می‌گردد. در این روز، رفیق «اکرم یاری» و تعداد از رفقایش در زندان رژیم مزدور «خلق و پرچم» بعد از ماه‌ها شکنجه، به شکل بی‌رحمانه‌ی به قتل رسیدند. قتل رفیق یاری و یارانش بخش از کشتار هولناک بود که رژیم مزدور تحت سلطه سوسیال امپریالیزم شوروی در طی سال‌های ۵۷-۵۸ به تعداد هزاران کمونیست انقلابی، عناصر مبارز و مترقی و افراد مخالف رژیم و تعداد زیادی از مردم عادی را در پلگون‌ها و زندان‌های مخوف دسته‌دسته به رگبار بستند و زیر خاک کردند.

این قتل‌عام فجیع از پاک‌بازترین مبارزان کمونیست و روشنفکران متعهد و مردمی به دست رژیم خلق و پرچم سال‌ها بعد، در سنبله ۱۳۹۲ هجری توسط «کمیسون مستقل حقوق بشر» رژیم دست‌نشانده با همکاری دولت هلند منتشر و علنی گردید. انتشار لیست از جانبختگان جنبش کمونیستی و مردم افغانستان، که در آن نام، هویت سیاسی و زمان قتل‌شان مشخص شده بودند، عکس‌العمل‌های متعدد را در داخل و خارج کشور به دنبال داشتند. حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان در این میان تحت رهبری رفیق ضیا ۷ قوس-روز جانبختن رفیق اکرم یاری و رفقایش را-به‌عنوان روز جانبختگان جنبش کمونیستی و دموکراتیک نوین کشور نام‌گذاری نمود. از آن روز به بعد همه ساله ۷ قوس به‌عنوان روز جانبختگان جنبش کمونیستی و جریان دموکراتیک نوین «شعله جاوید» در داخل و خارج کشور توسط اعضا، هواداران و روابط توده‌ای حزب و سازمان‌ها و افراد منسوب به جنبش مائوئیستی کشور، تجلیل می‌گردد.

اکرم یاری به‌عنوان اصلی‌ترین خط‌گزار «مشی مائوئیستی» در سازمان جوانان مترقی نقش تعیین‌کننده داشت. تعداد از رفقای نزدیک اکرم یاری در درون سازمان جوانان مترقی که از خط اصولی سازمان حمایت می‌نمودند، بعد از مریضی او نتوانستند از خط اصولی دفاع نموده و آن را ادامه دهند. به همین دلیل حزب ما، سازمان جوانان مترقی را نخستین سازمان مائوئیستی کشور و رفیق اکرم یاری را به‌عنوان اصلی‌ترین بنیانگذار این سازمان می‌داند. حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان مبارزه برای تثبیت و تشخیص نقش سازمان جوانان مترقی و خط‌گزار اصلی این سازمان -اکرم یاری- را به عنوان بخش از مبارزه دو خط دورن جنبش کمونیستی کشور به پیش برده و تلاش نموده است اتهامات را که سازمان‌های رویزونیستی و اپورتونیستی در افغانستان به این سازمان و اکرم یاری بسته‌اند بزدايد.

گرامیداشت از ۷ قوس روز جانبختگان جنبش کمونیستی و جنبش دموکراتیک نوین کشور، به خصوص از سال ۱۳۹۵ هجری به بعد توسط حزب ما به شکل گسترده در کشور تجلیل می‌شد. اعلامیه حزب ما به مناسبت تجلیل از ۷ قوس ۱۳۹۳ نوشت: «اکنون که باز هم روز هفت قوس فرار می‌رسد، ما باید یکبار دیگر یاد جانبختگان پیشگام جنبش مائوئیستی و جنبش دموکراتیک نوین کشور را تازه کنیم. درس‌های آن‌ها را مرور کنیم و از تجارب مثبت و منفی‌شان بیاموزیم، فداکاری‌های‌شان را سرمشق قرار دهیم و سلاح‌های‌مان را علیه دشمنان حدادی کنیم.» جنبش کمونیستی افغانستان به‌عنوان بخشی از جنبش کمونیستی جهان مبارزه حاد طبقاتی و ملی را علیه امپریالیست‌های اشغالگر و طبقات بورژوا-فیودال کپرادور وابسته به امپریالیزم به پیش برده و در این راه قربانی‌های بی‌شمار داده‌اند. امروز بیشتر از هر زمان دیگر همان‌گونه که اعلامیه حزب ما یادآوری نموده، از تجارب مثبت و منفی و جسارت انقلابی پیشگامان و جانبختگان جنبش کمونیستی کشور باید درس گرفت.

از زمان فعالیت سازمان جوانان مترقی در دهه چهل خورشیدی ۵۶ سال می‌گذرد، در این مدت جنبش کمونیستی کشور فراز و فرودهای زیاد را از سر گذرانده است. حزب ما با جمع‌بندی از تجارب نیم‌قرن مبارزه کمونیستی در داخل کشور و جذب آخرین دست‌آوردهای جنبش کمونیستی جهان، به لحاظ تیوریک در سطح بهتر، متکامل‌تر و موضع‌گیری روشن‌تر اکنون قرار دارد. اما چالش بزرگ فرا راه مبارزه انقلابی، افول روحیه مبارزاتی در مقایسه با پنجاه سال قبل در جهان و افغانستان است. حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان تلاش می‌کند شور و شوق انقلابی و جسارت مبارزاتی را در جامعه دامن زند و با پشت‌کار مداوم و خستگی‌ناپذیر کارگران، دهقانان، زنان، نسل جوان و روشنفکران و سایر زحمتکش‌ها را در صف مبارزه انقلابی بیسج و سازمان‌دهی نماید. در اوضاع پس از خروج نیروهای اشغالگر آمریکا و متحدانش از افغانستان و سقوط رژیم دست‌نشانده و تسلط دوباره امارت طالبان بر کشور، توهم نسبت به برنامه‌های امپریالیستی-لیبرالی در حال از میان رفتن است و این امر می‌تواند، سبب اعتلای روحیه مبارزاتی و انقلابی در کشور گردد. از طرف دیگر استبداد و خفقان ناشی از سلطه امارت طالبان، طیف وسیع از جامعه را به صف مبارزه خواهند کشاند، زیرا طالبان هیچ راه غیر از ایستادگی و مبارزه برای اکثریت از جامعه باقی‌نگذاشته است. روحیه مبارزاتی و حس وحدت و هم‌هنگی در میان نیروها و گروه‌های چپ از هم‌اکنون در حال ارتقا و گسترش است. خشم و نارضایتی عمومی از سلطه طالبان بر کشور، روشنفکران و مبارزان کشور را وادار نموده‌اند تا بر سکتاریسم و ایگوئیسم‌شان فایق آیند و با سازمان‌ها و افراد کمونیست و انقلابی حس همدردی و رفیقانه پیدا نمایند. باید بتوانیم این خشم و نفرت انقلابی از ارتجاع را که در میان کمونیست‌ها، مبارزان و روشنفکران متعهد و خلق کشور هر روز بیشتر از قبل در حال تعمیق و گسترش است در مسیر درست اتحاد و هم‌هنگی میان عناصر مبارز و کمونیست قرار دهیم و از اوضاع پیش آمده به نفع اعتلای نوین انقلابی در کشور استفاده نماییم.

نیمه دوم قرن ۱۴ هجری عصر سلطه و تجاوزگری امپریالیستی و درنده‌خوبی بینادگرایی اسلامی بود. قرن ۱۵ هجری اما باید قرن خلق ستم دیده افغانستان و مبارزات انقلابی و کمونیستی در جهان و افغانستان باشد و این قرن می‌تواند عصر‌رهایی از بربریت امپریالیزم و ارتجاع باشد. اگر کمونیستان و مبارزان با جسارت تمام در صف اول

مبارزه خلق حرکت نکنند و با قوت تمام در راه اتحاد کارگران و زحمتکشان تحت رهبری حزب پیشاهنگ تلاش نکنند ، امپریالیزم و ارتجاع فاجعه بدتر از این را برای بشریت رقم خواهد زد. رهایی بشریت از دهشت امپریالیزم و ارتجاع سیاه اسلامی ، فقط می تواند با پیشبرد مبارزه و انقلاب دموکراتیک طراز نوین و سوسیالیستی در افغانستان و جهان ممکن گردد. اگر کمونیست ها همه بشریت را از دهشت سرمایه داری نجات ندهد ، سرمایه داری همه را با خود به سمت نابودی خواهد برد.

حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

۷ قوس ۱۴۰۰ ( ۲۸ نوامبر ۲۰۲۱ )